



## EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2014

**Contratante:** O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

**Contratada:** JKB EMPREENDIMENTOS E TERRAPLENAGEM LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 20.198.127/0001-74, com sede na Rodovia PR 456, KM 20, s/n, Vila Kordiak, Município de Santa Maria do Oeste – Pr.

**OBJETO:** “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE: ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO CAÇAMBA, ROLO COMPACTADOR, ROLO TANDEM E CAMINHÃO ESPARGIDOR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR”.

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 5 M³.	600,00	H	66,25	39.750,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 10 M³.	1.000,00	H	93,75	93.750,00
3	CAMINHÃO ESPARGIDOR, COM TANQUE DE NO MINIMO 3.000 LTS COM CANETA E BARRA DE APLICAÇÃO.	1.000,00	H	137,40	137.400,00
4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOB ESTEIRAS COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 13.500 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 97 CV E COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE NO MÍNIMO 0,70 M³.	1.000,00	H	205,22	205.220,00
5	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 12.500 KG POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 165 CV.	600,00	H	160,00	96.000,00
6	RETROESCAVADEIRA SOB PNEUS 4X4 COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 7.000 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 77 CV, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO	500,00	H	137,40	68.700,00



UNIÃO E TRABALHO  
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

CNPJ: 95.684.544/0001-26

FLS. 110

	MINIMO 0,70 M <sup>3</sup> E RETRO COM CONCHAS DE 0,20 E 0,40 M <sup>3</sup> .				
7	ROLO COMPACTADOR TANDEM CHAPA COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 8.000 KG.	600,00	H	179,00	107.400,00
8	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 7.000 KG, POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 77 CV, COM CAPACIDADE DE COMPACTAÇÃO COM IMPACTO DINAMICO TOTAL (KG): APLITUDE ALTA MÍNIMA 18.000 KG, AMPLITUDE BAIXA MINIMA 12.000 KG.	600,00	H	177,80	106.680,00
9	TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 220 CV E COM LAMINA FRONTAL DE NO MINIMO 3,80 MT DE LARGURA.	600,00	H	168,00	100.800,00
TOTAL					955.700,00

Valor Total estimado em R\$ 955.700,00 (Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil e Setecentos Reais).

**Data de assinatura:** 17 de Setembro de 2014.

**Vigência:** 16/09/2015.

CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB 12.000,00 JUN 11/14 12.423,80

total dos itens de R\$ 12.423,80 (Doze Mil Quatrocentos e Nove e Três Reais e Oitenta e Nove Centavos)  
 assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Data: 16/09/2015.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA**  
 ESTADO DO PARANÁ

PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-86  
 EXTRATO DO CONTRATO Nº. 084/2014 e ID. 130/2014

NTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  
 DA FÁBIL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ 77.396.810.0006-48  
 AQUISIÇÃO DE UMA VEÍCULO/FURGÃO 0,8M, COM TRANSFORMAÇÃO EM AMBULÂNCIA DE  
 BÁSICA, CONFORME CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA  
 O EDITAL  
 R\$ 69.980,00 - (sessenta e nove mil novecentos e oitenta reais).

ORÇAMENTÁRIO:  
 2.10.301.0031.1.0033-4.4.90.52.00.00 FONTE 351  
 : 30 TRIMESTRE  
 ASSINATURA: 17 DE SETEMBRO 2014.

OTAVIO ANTONIASSI

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 85.884.646/0001-28  
 UNIDADE FISCAL: 0001  
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº. 19 - CEP.: 81.204-400 - FONE/FAX: (41) 3641-1313/1314

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 85.884.646/0001-28, com sede na Rua José de Franca Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: J&B EMPREENDIMENTOS E TERRAPLENAGEM LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 20.198.127/0001-74, com sede na Rodovia PR 458, KM 20, s/n, Vila Kordak, Município de Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE: ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, MOTONIVELADORA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO 3 CAMBIO, ROLO COMPACTADOR, ROLO TANDEM E CAMINHÃO ESPARGIDOR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR".

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 130 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 5 MP	600,00	H	66,25	39.750,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 130 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 10 MP	1.000,00	H	93,75	93.750,00
3	CAMINHÃO ESPARGIDOR COM TANQUE DE NO MINIMO 3.000 LITS COM CANGA E BARRA DE APLICAÇÃO	1.000,00	H	137,40	137.400,00
4	ESCAVADERA HIDRAULICA SOB ESTEIRAS COM PISO OPERACIONAL DE NO MINIMO 13.500 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 97 CV E COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE NO MINIMO 0,70 MP	1.000,00	H	208,22	208.220,00
5	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 12.500 KG POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 165 CV	600,00	H	160,00	96.000,00
6	RETROESCAVADERA SOB PNEUS 4X4 COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 7.000 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 77 CV, COM CONCHA DE ANTEIRA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 0,70 MP E RETRO COM	500,00	H	137,40	68.700,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 85.884.646/0001-28  
 UNIDADE FISCAL: 0001  
 ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº. 19 - CEP.: 81.204-400 - FONE/FAX: (41) 3641-1313/1314

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	CONCHAS DE 0,20 E 0,40 M <sup>3</sup> ROLO COMPACTADOR TANDEM CHAPA COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 8.000 KG.	800,00	H	178,00	107.400,00
8	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 8.000 KG. POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 77 CV, COM CAPACIDADE DE COMPACTAÇÃO COM IMPACTO DINAMICO TOTAL (KG): APLITUDE ALTA MINIMA 18.000 KG, AMPLITUDE BAIXA MINIMA 12.000 KG.	800,00	H	177,80	106.680,00
9	TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 14.000 KG MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 220 CV E COM LAMINA FRONTAL DE NO MINIMO 3,80 MT DE LARGURA.	800,00	H	168,00	100.800,00
<b>TOTAL</b>					<b>955.700,00</b>

Valor Total estimado em R\$ 955.700,00 (Novecentos e Cinquenta e Cinco Mil e Setecentos e Reais).  
 Data de assinatura: 17 de Setembro de 2014.  
 Vigência: 16/09/2015.

